
SMLOUVA O DÍLO  
podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

 
 

 
1. Smluvní strany 

1.1. Zhotovitel: SAOS s.r.o. 
 zastoupen jednatelem Vladimír Nižaradce  
 se sídlem Tachovské nám. 5, 130 00  Praha 3 

 IČO: 457 97 081, DIČ: CZ45797081, č. účtu: 2471359/0800 

 
1.2. Objednatel: Městská část Praha-Klánovice 

 zastoupena starostkou Mgr. Zorkou Starčevičovou  
 se sídlem U Besedy 300/8, 190 14  Praha-Klánovice 

 IČO: 002 40 281, DIČ: CZ 00240281               
 
 
2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo: „Přeložka Šestajovického potoka 
SO 01“ dle projektové dokumentace, ulice Nad Šestajovickým potokem, 
k. ú. Klánovice. 

2.2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré informace 
a podklady potřebné k řádnému provedení díla, provedené dílo převzít. 

2.3. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny dle čl. 3.1. této smlouvy po 
převzetí díla objednatelem. Při provádění díla je zhotovitel vázán 
individuálními pokyny objednatele, potvrzenými ve stavebním deníku. 

2.4. Případné vícepráce budou provedeny na základě potvrzeného zápisu 
objednatele ve stavebním deníku. 
 
 

3. Cena a její plnění 
3.1. Cena je stanovena na částku 299 100 Kč bez DPH, 361 911 Kč vč. 

21% DPH, dle rozsahu cenové nabídky ze dne 10. 5. 2022 bez 
víceprací, a bude hrazena takto: po dokončení prací na základě vydané 
faktury – daňového dokladu. Cenová nabídka je součástí této smlouvy 
jako příloha. 

3.2. Při nedodržení termínu splatnosti bude účtováno penále ve výši 0,05% 
z dlužné částky denně. 

 
 
4. Termín plnění 
4.1. Termín zahájení prací do 7 dní po předání veškerých podkladů, 

a podpisu této smlouvy. 
4.2. Termín dokončení prací do 40 dnů ode dne zahájení prací. 



5. Ostatní ujednání 
5.1. Místem provádění prací jsou pozemky parc. č. 912/1, 912/2, 1301/24, 

1301/1, 896, 897/1, 897/10, ulice Nad Šestajovickým potokem, Praha-
Klánovice. 

5.2. Při nedodržení termínu zhotovení díla dle článku 4.2. této smlouvy, 
zapříčiněného zhotovitelem, bude účtováno penále ve výši 0,05% 
denně. 
 
 

6. Vady Díla 

6.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má jeho dílo v době předání 
Objednateli. 

6.2. Objednatel je povinen Dílo při předání náležitě zkontrolovat a vytknout 
Zhotoviteli případné zjevné vady Díla. 

6.3. Za vytknutí se považuje i zaznamenávání vad Díla do předávacího 
protokolu. 

6.4. Zhotovitel je povinen vady Díla odstranit ve lhůtě 30 pracovních dní od 
doručení oznámení o vytknutí vad Díla. 

6.5. Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla ve stanovené lhůtě, má Objednatel 
právo vytknuté vady Díla odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
na náklady Zhotovitele a Zhotovitel se zavazuje tyto náklady uhradit. 
 

7. Záruka 

7.1. Zhotovitel poskytuje záruku na Dílo v délce 60 měsíců od předání Díla 
Objednateli. 
 

8. Závěrečná ujednání 
8.1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není stanoveno jinak, se řídí 

ust. občanského zákoníku. 
8.2. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím 

obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

8.3. Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží 
objednatel i zhotovitel jedno. 

8.4. V případě rozporu mezi zněním příloh smlouvy a zněním této smlouvy 
platí ustanovení této smlouvy.  

8.5. Jakéloliv změny této smlouvy o dílo musí být provedeny písemně, 
formou vzestupnou řadou číslovaných dodatků smlouvy 
a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

8.6. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. §2, písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

8.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uveřejněním v registru 
smluv. 

8.8. Městská část Praha-Klánovice ve smyslu § 43 odst. 1 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 
osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městské  



části Praha-Klánovice na jejím jednání konaném dne 18. 5. 2022, 
usnesení č. RMČ 128/1011/2022, čímž je splněna podmínka platnosti 
tohoto právního jednání. 

 
9. Podpisy smluvních stran 

 
 

V Praze-Klánovicích dne 20. 5. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vladimír Nižaradce, v. r.    Mgr. Zorka Starčevičová, v. r. 
jednatel spol. SAOS s.r.o.    starostka MČ Praha-Klánovice 
      
     Zhotovitel                               objednatel 

 
   

 
 
Přílohy: 
1) Cenová nabídka 

2) Živnostenský list a výpis z obchodního rejstříku 

3) Potvrzení o pojištění 


